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[Pernille Sams] 
boligudgifter. Det har vi allerede haft en stor 
debat om her, og derfor kan jeg ikke forstå, at 
hr. Jens Thoft kan citere os for noget fuldstæn- 
dig andet. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hr. Jens Thoft skal da ikke have utak for 

den præcise og klare melding om, hvad der er 
SF's intentioner. Men når hr. Jens Thoft nu 
ofrer så meget tid og så meget engagement på 
at få fortalt Folketinget, hvor vigtigt det er at få 
rentefradragsretten fjernet -  fordi man med hr. 
Jens Thofts ord får større tilskud, jo større bo- 
ligforbrug man har -  så glemmer hr. Jens Thoft 
jo at fortælle, om det også er SF's politik, at de 
tilskud, vi skatteydere betaler til lejerboliger, 
samtidig bliver fjernet, for de er jo i endnu hø- 
jere grad kendetegnet ved, at jo større og mere 
luksuriøst boligforbrug man har, jo større til- 
skud får man. 

Så siger hr. Jens Thoft, at det ikke er rime- 
ligt, at man fra Fremskridtspartiet, Venstre og 
De Konservative siger, at der ikke bliver pillet 
ved rentefradragsretten. Det er korrekt, at det 
er budskabet fra Fremskridtspartiet, men hvis 
hr. Jens Thoft har lagt mærke til en interessant 
del af debatten her i dag, er meldingen fra Ven- 
stre og De Konservative jo ikke længere, at der 
ikke bliver pillet ved rentefradragsretten; man 
erkender, at det vil der blive. Og det er selvføl- 
gelig også et budskab fra i dag, men det er jo 
desværre ikke et budskab, der skaber ro og sta- 
bilitet på ejerboligmarkedet. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Fru Pernille Sams var i tvivl om, hvordan vi 

forestiller os rentefradragsretten fjernet. Jeg 
præciserede, at vi forestiller os, at man i første 
omgang lægger et loft på 100.000 kr. Hvad den 
enkelte skatteyder har af renteudgifter over 
100.000 kr., det må han selv bakse med. Dette 
loft på 100.000 kr. skæres ned med 5.000 kr. 
om året, og i løbet er 20 år er vi altså færdige 
med rentefradragsretten. 

Så spørger fru Pernille Sams, hvem der skal 
bedømme, om folk handler fornuftigt. Det ved 
jeg såmænd ikke, men jeg kan som folketings- 
medlem ikke love, at jeg til enhver tid kan red- 
de alle, der går ud og bruger dobbelt så meget, 

som de tjener. Den slags mennesker findes der 
altså ganske mange af, og de kan komme i øko- 
nomisk uføre. Det kan Folketinget, uanset 
hvordan vi laver lovgivningen, ikke garantere 
at folk kan få råd til. Hvis folk systematisk bru- 
ger mere, end de tjener, og sætter sig i dyrere 
huslejeudgifter, end de har råd til, ja, så er de 
ikke i stand til at betale, og så er det kun et 
spørgsmål om tid, før huset går på tvangsauk- 
tion eller de må fraflytte lejligheden. Sådan er 
nu det. Hvis folk handler økonomisk uansvar- 
ligt, så vil Folketinget ikke være i stand til at 
redde dem. Jeg mener heller ikke, det er vores 
opgave på den måde at være barnepige. 

Hr. Kim Behnke spurgte, hvad vi havde 
tænkt os at gøre med lejeboligerne. Jeg sagde 
faktisk, at jeg synes, det er vigtigt, at man for- 
står, at tingene må ses i sammenhæng, og her 
nævnte jeg lejeværdi af egen bolig, jeg nævnte 
-  nu skal jeg lige finde det -  tilskud til almen- 
nyttigt byggeri, og jeg nævnte boligydelsen. 
Hvis hr. Kim Behnke havde lyttet, ville han ha- 
ve hørt, at jeg desuden har taget stilling til, at 
bredere skattegrundlag og væsentlig lavere 
skatteprocenter vil sætte en større del af bolig- 
brugerne i stand til at betale deres egen bolig. 
Selvfølgelig vil der da også ske ændringer på 
disse områder. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Jeg hørte godt, hvad hr. Jens Thoft sagde, og 

jeg hørte godt, at hr. Jens Thoft havde det med 
lejerne pakket ned i en bisætning et sted, hvor 
der blev mumlet. 

Det, der er spørgsmålet, når nu hr. Jens 
Thoft er så optaget af på bare 20 år totalt at 
fjerne rentefradragsretten også for boligrenter, 
er, om hr. Jens Thoft så også er indstillet på 
inden for samme tidsrum totalt at fjerne en- 
hver form for støtte til lejeboligområdet. Og 
det er jo ikke bare støtten til finansieringen af 
byggeriet, rentefinansieringstilskuddene, fra- 
flytningstilskud, moderniseringstilskud og alt, 
hvad der ellers er listet af tilskud på finanslo- 
ven, men det er også tilskuddet til den enkelte, 
der bor der, i form af de forskellige former for 
huslejeydelser. Hvis hr. Jens Thoft er indstillet 
på, at de også skal ned på 0, så er jeg da sikker 
på, at en lang række af landets pensionister og 
lignende er interesseret i det budskab. 

/ 


